



ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.

Aos **vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte**, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa **JEAN CARLOS DE MATTOS ME** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 11: 42281/ Papel A4 branco 210 x 297mm (pacote com 500 folhas) (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 13,95

Valor total: R\$ 69.750,00

Marca: Chamex

2) Classificar para a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 212628/ Lápis de cor, grande, caixa 12 cores, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 2,04

Valor total: R\$ 1.224,00

Marca: VMP



Item 09: 213899/ Molha dedo em pasta, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,19

Valor total: R\$ 238,00

Marca: Waleu

Item 10: 216661/ Papel A4 colorido 210 x297 (pacote com 100 folhas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 4,54

Valor total: R\$ 4.540,00

Marca: Report

Item 12: 106080/ Pasta em polipropileno, com elástico, 350mm x 240mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 464,00

Marca: Alaplas

Item 14: 214089/ pasta “L”, transparente, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,46

Valor total: R\$ 690,00

Marca: DAC

Item 23: 218724/ Porta crachá em plástico transparente, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,50

Valor total: R\$ 2.500,00

Marca: DAC

Item 31: 109781/ Saco plástico, transparente, 04 furos, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0599

Valor total: R\$ 1.078,20



Marca: DAC

3) Classificar para a empresa **P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 212506/ Lacre em polipropileno, azul (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 3.000,00

Marca: Lacre Certo

Item 02: 212633/ lacre em polipropileno, branco (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 2.000,00

Marca: Lacre Certo

Item 03: 212632/ Lacre em polipropileno, vermelho (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,10

Valor total: R\$ 2.000,00

Marca: Lacre Certo

Item 05: 105759/ Lápis n.º 2, preto, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1900

Valor total: R\$ 228,00

Marca: Masterprint

Item 07: 217590/ Livro protocolo, cor preta, 100 folhas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Marca: São Domingos



Item 13: 76547/ Pasta suspensa (gram 330g/m2, espessura 0,30mm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,11

Valor total: R\$ 5.550,00

Marca: Thur

Item 15: 105929/ Perfurador de papel, 02 furos para mínimo de 10 folhas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 6,58

Valor total: R\$ 1.316,00

Marca: Lyke

Item 17: 111384 / Pilha pequena (AA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 800,00

Marca: Elgin

Item 18: 111386 / Pilha alcalina 1,5v (media-C), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 6,3125

Valor total: R\$ 3.156,25

Marca: Elgin

Item 19: 111360/ Pilha alcalina 1,5v (grande-D), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 9,4750

Valor total: R\$ 947,50

Marca: Elgin

Item 20: 109024/ Pincel atômico azul, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,9900

Valor total: R\$ 198,00



Marca: Lyke

Item 21: 105998/ Pincel atômico preto, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,9900

Valor total: R\$ 198,00

Marca: Lyke

Item 22: 105997/ Pincel atômico vermelho, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 198,00

Marca: Lyke

Item 33: 214101/ Tesoura multiuso, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 3,64

Valor total: R\$ 1.456,00

Marca: Lyke

4) Classificar para a empresa **SOLO COMERCIAL LTDA** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 06: 105951/ Livro ata, capa dura revestida, na cor preta 100 folhas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 5,9890

Valor total: R\$ 3.593,40

Marca: SD

Item 08: 212624/ Mídia DVD-R, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,83

Valor total: R\$ 4.150,00

Marca: Elgin



Item 16: 111385/ Pilha alcalina 1,2v (palito AAA), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,2390

Valor total: R\$ 619,50

Marca: Elgin

Item 24: 48101/ Prancheta em acrílico, com prendedor, na cor fumê - tamanho escritório, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 5,4490

Valor total: R\$ 5.449,00

Marca: Nova Cril

Item 34: 214102/ Tesoura sem ponta (aprox. 12cm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,9590

Valor total: R\$ 391,080

Marca: BRW

5) Classificar para a empresa **SRG7 COMERCIAL EIRELI EPP (ID PROMO)** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 26: 214895/ Pulseira para identificação azul (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0800

Valor total: R\$ 5.600,00

Marca: Topevent

Item 27: 214896/ Pulseira para identificação verde (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0800

Valor total: R\$ 5.600,00

Marca: Topevent



Item 28: 214897/ Pulseira para identificação amarela (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0900

Valor total: R\$ 2.700,00

Marca: Topevent

Item 29: 214898/ Pulseira para identificação laranja (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0900

Valor total: R\$ 2.700,00

Marca: Topevent

Item 30: 214899/ Pulseira para identificação vermelha (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0900

Valor total: R\$ 2.700,00

Marca: Topevent

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

- 1) Julgar inabilitada a empresa **COLIBRI PAPEIS LTDA** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;
- 2) Julgar inabilitada a empresa **COURACO COMERCIAL LTDA** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;
- 3) Julgar inabilitada a empresa **DGW BRASIL EIRELI** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;
- 4) Julgar inabilitada a empresa **PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;



- 5) Julgar inabilitada a empresa **RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;
- 6) Julgar inabilitada a empresa **SIGPLAST COMERCIAL LTDA** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;
- 7) Julgar inabilitada a empresa **VISIONBAD SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA ME** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;
- 8) Julgar habilitada a empresa **JEAN CARLOS DE MATTOS ME**, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;
- 9) Julgar habilitada a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA**, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;
- 10) Julgar habilitada a empresa **P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI**, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;
- 11) Julgar habilitada a empresa **SOLO COMERCIAL LTDA**, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;
- 12) Julgar habilitada a empresa **SRG7 COMERCIAL EIRELI EPP (ID PROMO)**, por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;

Ainda, informo que não houve itens desertos e, ainda, os itens **25: 108470/ Pulseira para identificação branca (identificação de paciente internado) (Exclusivo ME/EPP)** e **32: 216708/ Tesoura para picotar 21cm**, não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram **fracassados**.

Total geral do pregão eletrônico nº 053/2020- Feas é de R\$ 139.835,65 (cento e trinta e oze mil oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Nada mais tendo a constar a ata foi assinada pela Pregoeira e equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva
Equipe de Apoio

Mirelle Pereira Fonseca
Equipe de Apoio



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
licitacoes@feaes.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico n.º 053/2020 - Feas
Memorando n.º 189/2020 – CPL/Feas

Curitiba, 18 de agosto de 2020.

De: Comissão Permanente de Licitações/Feas.
Para: Coordenação de Compras/ Feas

Ref.: Análise técnica de amostras do Pregão Eletrônico n.º 053/2020 - Feas.

Encaminho a esta Coordenação as amostras solicitadas, referentes aos itens 01 e 13 do Pregão Eletrônico nº 053/2020 - Feas, a fim de que seja verificado se este atende às exigências do Edital em relação ao descritivo contido no instrumento convocatório do referido Processo; para tanto, encaminho juntamente a este, ficha técnica que contém o respectivo descritivo.

Atenciosamente,

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira

RECEBIDO EM 18/08/2020
Nome: Janaina Mantovani
Assinatura: [Handwritten Signature]
Matrícula: 1427 Feas



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
licitacoes@feaes.curitiba.pr.gov.br

FICHA DE ANÁLISE TÉCNICA

Item 01: 212506/ Lacre em polipropileno, azul (Exclusivo ME/EPP): Lacre confeccionado em polipropileno, na cor AZUL, medindo 23/25cm de comprimento acondicionados em sacos plásticos contendo 100 unidades. Com pinos para trava, rabicho dentado (com escada de travamento destacada do corpo do rabicho).

MARCA/ MODELO: Lacre Certo

ANÁLISE

O material atende ao descritivo? (X) sim () não

JUSTIFICATIVA: _____

Curitiba, 18 de agosto de 2020.

Fabiana Martins

Nome/carimbo e assinatura
do responsável pela avaliação

Fabiana Martins
Coord. de Compras Feas
Matrícula nº 1427

Nome/carimbo e assinatura
do responsável pela avaliação



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
licitacoes@feaes.curitiba.pr.gov.br

FICHA DE ANÁLISE TÉCNICA

Item 01: 212506/ Lacre em polipropileno, azul (Exclusivo ME/EPP): Lacre confeccionado em polipropileno, na cor AZUL, medindo 23/25cm de comprimento acondicionados em sacos plásticos contendo 100 unidades. Com pinos para trava, rabicho dentado (com escada de travamento destacada do corpo do rabicho).

MARCA/ MODELO: Lacre Certo

ANÁLISE

O material atende ao descritivo? (X) sim () não

JUSTIFICATIVA: _____

Curitiba, 18 de agosto de 2020.

Fabiana Martins

Nome/carimbo e assinatura
do responsável pela avaliação

Fabiana Martins
Coord. de Compras Feas
Matrícula nº 1427

Nome/carimbo e assinatura
do responsável pela avaliação



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
licitacoes@feaes.curitiba.pr.gov.br

FICHA DE ANÁLISE TÉCNICA

Item 13: 76547/ Pasta suspensa (gram 330g/m², espessura 0,30mm): Pasta suspensa, em papel cartão marmorizado e plastificado, gramatura mínima de 330g/m², com quatro ponteiros plásticos, reforçada com aro de metal em toda sua extensão, ponteiros fixadas com ilhós, medindo 361 mm X 240mm, acompanha um visor transparente, uma etiqueta branca e um grampo plástico (trilho).

MARCA/ MODELO: Thur

ANÁLISE

O material atende ao descritivo? () sim () não

JUSTIFICATIVA: _____

Curitiba, 18 de agosto de 2020.

Fabiana Martins

Nome/carimbo e assinatura
do responsável pela avaliação

Fabiana Martins
Coord. de Compras Feas
Matrícula nº 1427

Nome/carimbo e assinatura
do responsável pela avaliação